Andreas Capellanus, *De amore libri tres*, 3 (E. Trojel ed., pp.318-19).

3. Quas autem poenas vivendo patiuntur amantes, licet plurimum sit superius enarratum, tamen non mihi videtur, quemquam posse plenius erudiri, nisi fuerit magistra experientia eruditus.

Andreas Capellanus, *De amore libri tres*, 3 (E. Trojel ed., pp.322-3).

Pars 4, Liber 5, Rubrica 11: De exclusiuis et adminiculatiuis amoris venerei et eius libidinis (fol.114rb)

Andreas ad gualterium de amore libro 3. **Res talis luxuria est quam persequendo vincimur: et eam fugiendo fugamus.**

Res enim talis luxuria est, quam persequendo vincimur et fugiendo fugamus.

Andreas Capellanus, *De amore libri tres*, 3 (E. Trojel ed., p.333).

Pars 4, Liber 6, Rubrica 2: De viciis mulierum et reprobatione earum (fol.114vb)

Andreas ad gualterium de amore libro 3. et finali. **Fluctuosus est animus mulieris et inscrutabilis.**<sup>1</sup> Idem in libro de dissuasione vxorationis. **Mulier in amplexu demolitur et molit.**<sup>2</sup> **Uir in mollitiam abiens deiuratur.**<sup>3</sup> **Operosa est mulieris astutia: sumitque animos in crimen deprehensa. Per mulierem vir se virum dediscit.**<sup>4</sup>

1. Fluctuosus est animus mulieris et inscrutabilis: cui si anchoram alligaveris, Sirtibus latentibus illideris; monstra transibis equoris, et ceraunea forsitan non vitabis: quia, nec Ulixem portas in navibus, nec in cristallo Gorgones deridebis.

Andreas Fieschi, *De dissuasione uxorationis*, 2 (P. Rajna ed., p.267).

2. Mulier in amplexu molitur et demolit.

Andreas Fieschi, *De dissuasione uxorationis*, 2 (P. Rajna ed., p.267).

3. Ut mortali paululum alludamus, post aprum, post Cerberum, post Gerionis triformem verticem amputatum, fit pugne conversio: iactio trinodis affligitur, puellaris colus assumitur, et vir in mollitiem abiens devincitur.

Andreas Fieschi, *De dissuasione uxorationis*, 3 (P. Rajna ed., p.268).

4. Operosa est mulieris astutia, sumitque animos in crimen deprehensa, per quam et vir se virum dediscit, et rinoceros mansuescit.

Andreas Fieschi, *De dissuasione uxorationis*, 4 (P. Rajna ed., pp.268-9).

Pars 4, Liber 6, Rubrica 10: De modestia vxorum et dissuasione vxorationis (fol.116va)

Andreas capellanus pape Innocentii iiiii. in libro de dissuasione vxorationis. **Si mulieri anchoram alligaueris sirtibus latentibus illideris.**<sup>1</sup> **O felix vita mortalium si iam non corrumperentur contubernia mulierum:** quas coitui tantum necessarias dicimus: vt ex simili simile natura artifice producamus.<sup>2</sup> **Uiue philosophie non vxori.** Si casta fuerit: **superbia non deerit.** si diues: si nobilis: **coniugem aspernabitur:** et formosam plerunque suspicio comitatur. **Si turpis:** nunquam lectus carebit murmure. **Si incesta rubescet facies in pudore:** eo frequenter tibi accidit **quod vxore contenta contemnitur deus:** et inde nascatur iniuria vnde debuit prodire concordia.<sup>3</sup> **Libertas tibi adimitur si nequam femina societur:** nec tuus esse poteris: **quia quo fugias non habebis.**<sup>4</sup> **Si iuuenem senex duxerit contemneris.** **Si senex seni coniungitur voluptatis amor non sequitur.**<sup>5</sup>

1. Fluctuosus est animus mulieris et inscriptabilis: cui si anchoram alligaveris, Sirtibus latentibus illideris; monstra transibis equoris, et ceraunea forsitan non vitabis: quia, nec Ulixem portas in navibus, nec in cristallo Gorgones deridebis.

Andreas Fieschi, *De dissuasione uxorationis*, 2 (P. Rajna ed., p.267).

2. O felix vita mortalium, si eam non corrumperent contubernia mulierum! Quas coitui tamen necessarias dicimus, ut ex simili simile natura artifice producatur.

Andreas Fieschi, *De dissuasione uxorationis*, 5 (P. Rajna ed., p.269).

3. Vive tibi, non aliis; vive phylosophie, non vxori. Si casta fuerit uxor, superbia non deerit; si diues, si nobilis, coniugem aspernabitur; et formosam plerunque suspicio comitatur; si turpis, nunquam lectus carebit murmure; si incesta, rubescet facies in pudore. Eo frequenter accidit quod, uxore contempta, contemnitur Deus, et inde nascatur iniuria, unde debuit concordia prodire.

Andreas Fieschi, *De dissuasione uxorationis*, 6 (P. Rajna ed., p.270).

4. Amice, libertas tibi adimitur, si nequam femina sotietur, nec tuus esse poteris, quod quo fugias non habebis.

Andreas Fieschi, *De dissuasione uxorationis*, 9 (P. Rajna ed., p.271).

5. Certe, ut verum fatear, si iuuenem senex duxeris, contempneris; si senex seni coniungitur, voluptatis amor non sequitur, quod nunquam, ut ait phylosophus, ex duobus frigidis calidum generatur.

Andreas Fieschi, *De dissuasione uxorationis*, 10 (P. Rajna ed., p.272).

Pars 5, Liber 2, Rubrica 11: De prouidencia et preconsiliatione belli (fol.127va)

Andreas capellanus pape Innocentii iiiii. libro de disuassione vxorationis. **Considera vires tuas antequam hostem adeas: ne succumbas et sera sit penitentia cum non erit qui adiuuet vel succurrat.**

Amice, considera vires tuas ante quam hostem adeas, ne subcumbas, et sera sit penitentia, cum non est qui adiuvet aut succurrat.

Andreas Fieschi, *De dissuasione uxorationis*, 7 (P. Rajna ed., p.270).